

TRABAJOS DE INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE SEGURIDAD DE LA OBRA DE ACONDICIONAMIENTO DEL EDIFICIO PARA USO ADMINISTRATIVO SITO EN PLAZA DEL MARQUÉS DE SALAMANCA, 8 DE MADRID

TSA 68588

			PRECIO DE LICITACIÓN		TRC INFORMÁTICA, S.L		UTE TRC INFORMÁTICA Y TRC SISTEMAS DE SEGURIDAD S.L		TECHCO SEGURIDAD, S.L	
Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
		LOTENº1. INSTALACION SEGURIDAD EQUIPOS MAEC								
1,00	Ud	SERVIDOR PROLIANT HPE DL380 GEM 10	9.966,54	9.966,54			9.917,13	9.917,13	9.966,54	9.966,54
1,00	Ud	INTEGRACIÓN CCTV EN SISTEMAS DORLET	543,56	543,56			532,24	532,24	543,56	543,56
1,00	Ud	IMPRESORA ACREDITACIONES HDP-5000-DS	3.416,03	3.416,03			3.341,25	3.341,25	3.416,03	3.416,03
8,00	Ud	UCA ASD/4-G (CERTIFICADA EN INTRUSIÓN GRADO 3 + ACCESOS GRADO 4)	1.288,08	10.304,64			1.066,70	8.533,60	1.288,08	10.304,64
10,00	Ud	UCA ASD/1-G (CERTIFICADA EN INTRUSIÓN GRADO 3 + ACCESOS GRADO 4)	679,44	6.794,40			546,35	5.463,50	679,44	6.794,40
28,00	Ud	UCA ASD/2-G (CERTIFICADA EN INTRUSIÓN GRADO 3 + ACCESOS GRADO 4)	854,64	23.929,92			778,18	21.789,04	854,64	23.929,92
2,00	Ud	LECTOR BUZÓN DOBLE 60-EAN-PRX-M	1.027,47	2.054,94			995,11	1.990,22	1.027,47	2.054,94
54,00	Ud	LECTOR R/W MURAL M (NEGRO)	152,54	8.237,16			123,02	6.643,08	152,54	8.237,16
101,00	Ud	TARJETA 13,56 Mhz IMPRIMIBLE 16 K	5,93	598,93			1,17	118,17	5,93	598,93
10,00	Ud	TERMINAL DE IDENTIFICACIÓN MEDIANTE HUELLA Y/O TARJETA DE PROXIMIDAD	1.464,26	14.642,60			1.385,82	13.858,20	1.464,26	14.642,60
10,00	Ud	LICENCIA DE RED SOFTWARE DASSNET	207,64	2.076,40			172,06	1.720,60	207,64	2.076,40
1,00	Ud	PORTAL EMPLEADO	4.251,42	4.251,42			4.251,42	4.251,42	4.251,42	4.251,42
1,00	Ud	UCA ASD/2-G (CERTIFICADA EN INTRUSIÓN GRADO 3 + ACCESOS GRADO 4)	854,64	854,64			778,18	778,18	854,64	854,64
40,00	Ud	FUENTE DE ALIMENTACIÓN CON CENTRALITA MÓDULO 82/2S GRADO 3	397,42	15.896,80			359,51	14.380,40	397,42	15.896,80
1,00	Ud	CENTRAL DE ALARMAS 8/512 ZONAS C/ COMUNICADOR	892,15	892,15			844,36	844,36	892,15	892,15
1,00	Ud	TECLADO LCD ALFANUMÉRICO PARA CENTRAL ALARMAS	190,86	190,86			180,63	180,63	190,86	190,86
3,00	Ud	HIKVISION NVR DS-9664NI-I8 EQUIPADOS CON 8 DISCOS DE 6TB WD PURPLE	3.924,49	11.773,47			3.231,25	9.693,75	3.924,49	11.773,47
1,00	Ud	SISTEMA DE VIDEO ANÁLISIS PARA 9 CANALES. RACK	8.970,41	8.970,41			8.789,76	8.789,76	8.970,41	8.970,41
21,00	Ud	CÁMARA EXTERIOR IP PTZ, HIKVISION DS-2DE7330IW-AE	1.053,48	22.123,08			958,71	20.132,91	1.053,48	22.123,08
9,00	Ud	FOCO IR DE 147 LEDS HASTA 110M, APERTURA 45º, IP66, 220 VAC.	143,49	1.291,41			105,47	949,23	143,49	1.291,41
4,00	Ud	CÁMARA EXTERIOR DÍA/NOCHE ALCANCE 30 m	523,29	2.093,16			293,71	1.174,84	523,29	2.093,16
97,00	Ud	CÁMARA MINIDOMO IP ANTIVANDÁLICO	301,53	29.248,41			216,82	21.031,54	301,53	29.248,41
9,00	Ud	TUBULAR IP 8MPX, EXIR 50 M, ÓPTICA MOTORIZADA, WDR 120DB, IP67/IK10, 12VDC/POE+	360,34	3.243,06			338,23	3.044,07	360,34	3.243,06
1,00	Ud	TECLADO IP CON JOYSTICK DE 3 EJES	904,27	904,27			887,03	887,03	904,27	904,27
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (LOTE 1) (excluido IVA)				184.298,26 €				160.045,15 €		184.298,26 €
		LOTE Nº2. INSTALACIÓN DE SEGURIDAD								
1,00	Ud	ORDENADOR SOBREMESA PUESTO CENTRAL	1.103,40	1.103,40	1.090,71	1.090,71				
1,00	Ud	ORDENADOR SOBREMESA PUESTO ACREDITACIONES	1.103,40	1.103,40	1.090,71	1.090,71				
66,00	Ud	CONTACTO MAGNÉTICO DE SUPERFICIE INDUSTRIAL DE ALTA SEGURIDAD	118,66	7.831,56	100,62	6.640,92				
42,00	Ud	CERRADERO ELÉCTRICO PERMANENTE ALIMENTADO	154,18	6.475,56	54,41	2.285,22				
42,00	Ud	PULSADOR PETICIÓN DE SALIDA SIN CONTACTO PARA EMPOTRAR	50,31	2.113,02	40,73	1.710,66				
41,00	Ud	PULSADOR DE EMERGENCIA	59,61	2.444,01	21,54	883,14				
1,00	Ud	BÁCULO DE TURISMO	697,80	697,80	513,17	513,17				
2,00	Ud	TORNO MUEBLE EXTERNO	6.200,21	12.400,42	4.511,79	9.023,58				
4,00	Ud	TORNO MUEBLE INTERMEDIO	11.055,82	44.223,28	7.801,07	31.204,28				
1,00	Ud	CONTROL AUTOMÁTICO PUERTA 1H (VISITAS)	4.006,72	4.006,72	3.539,81	3.539,81				
1,00	Ud	CONTROL AUTOMÁTICO PUERTA 2H (VISITAS)	6.868,94	6.868,94	6.821,41	6.821,41				
1,00	Ud	CONSOLA MANDO Y CONTROL	247,92	247,92	224,55	224,55				
1,00	Ud	PUESTA EN MARCHA PRESENCIAL TOTAL DEL SISTEMA DE CONTROL HORARIO	2.271,61	2.271,61	2.271,61	2.271,61				
1,00	Ud	SERVICIO REMOTO DE CONFIGURACIÓN	587,17	587,17	587,17	587,17				
1,00	Ud	INSTRUCCIÓN CURSO BÁSICO	3.002,04	3.002,04	1.694,12	1.694,12				
1,00	Ud	PROGRAMACIÓN Y PUESTA EN MARCHA CONTROL DE ACCESOS	2.108,37	2.108,37	1.049,33	1.049,33				
1,00	Ud	EQUIPO SCANNER DE INSPECCIÓN PAQUETERÍA	1.493,17	1.493,17	1.427,71	1.427,71				
1,00	Ud	ARCO DETECTOR DE METALES BIZONAL	891,74	891,74	890,32	890,32				
2.350,00	m	CABLE 2X0,75+6X0,22 mm2	4,07	9.564,50	2,88	6.768,00				
5.970,00	m	CABLE 2X0,75+4X0,25 mm2	4,92	29.372,40	2,83	16.895,10				
3.825,00	m	CABLE UTP 4 PARES CAT 6	5,52	21.114,00	2,74	10.480,50				
1.525,00	m	CABLE 3X2,5 RZ1-K (AS)	4,62	7.045,50	3,39	5.169,75				
1,00	Ud	PUESTO OPERADOR LECTURA MATRÍCULAS	1.103,40	1.103,40	1.021,88	1.021,88				
2,00	Ud	CÁMARA PARA LECTURA MATRÍCULAS – LPR BOX STOP&GO CAM	2.591,28	5.182,56	2.293,65	4.587,30				
6,00	Ud	SENSOR DOBLE TECNOLOGÍA OPTEX HX-40 DAM	190,74	1.144,44	135,75	814,50				
191,00	Ud	DETECTOR VOLUMÉTRICO GUARDALL DT15AM	117,34	22.411,94	64,28	12.277,48				
26,00	Ud	CONTACTO MAGNÉTICO DE SUPERFICIE INDUSTRIAL DE ALTA SEGURIDAD GRADO 3 SENTROL DC111	119,63	3.110,38	100,62	2.616,12				
8,00	Ud	BARRERA DE INFRARROJOS DE 4 HACES DOBLES EN COLUMNA DE 200 cm SANDOR QUAD SMA 8020	1.210,80	9.686,40	678,75	5.430,00				
1,00	Ud	PROGRAMA Y PUESTA EN MARCHA INTRUSIÓN	2.046,64	2.046,64	1.724,84	1.724,84				
910,00	m	CABLE 4X0,22 mm2	4,52	4.113,20	2,64	2.402,40				
6.150,00	m	CABLE 2X0,75+4X0,25 mm2	4,92	30.258,00	2,83	17.404,50				
1.000,00	m	CABLE 3X2,5 mm2	4,62	4.620,00	3,39	3.390,00				
1.000,00	m	CABLE 4X1mm2	4,86	4.860,00	2,83	2.830,00				
2,00	Ud	ORDENADOR SOBREMESA	1.103,40	2.206,80	1.021,88	2.043,76				
1,00	Ud	ARMARIO 42 U	990,09	990,09	924,05	924,05				
1,00	Ud	PROGRAMACIÓN Y PUESTA EN MARCHA CCTV	6.429,71	6.429,71	1.429,72	1.429,72				
380,00	m	CABLE FIBRA ÓPTICA 24 fibras int./ext. OM4 50/125	15,80	6.004,00	13,95	5.301,00				
720,00	m	CABLE 2X0,75+4X0,25 mm2	4,92	3.542,40	2,83	2.037,60				
9.900,00	m	CABLE UTP 4 PAREA CAT 6	5,52	54.648,00	2,74	27.126,00				
1.400,00	m	CABLE 3X2,5 mm2	4,62	6.468,00	3,39	4.746,00				
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (LOTE 2) (excluido IVA)				335.792,49 €		210.368,92 €				
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA)				520.090,75 €						

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN								
LOTE Nº1			máx 159 días		30		120	
Precio: 90 puntos								
Mejora de plazo ejecución: 10 puntos								
TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN								
LOTE Nº2			máx 159 días		30			
Precio: 90 puntos								
Mejora de plazo ejecución: 10 puntos								
TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN								